

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov
a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

(„Dodatok č. 2“)

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
Tel.: 032 650 44 26
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba
pre účely tejto zmluvy:
E- mail:

Ing. Benjamín Lisáček
benjamin.lisacek@trencin.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: TODA Trade, s. r. o.
Sídlo: Horná Súča 213, 913 33 Horná Súča
Zastúpený:
Oprávnený na rokovanie:
- vo veciach technických: Tomáš Seriš
- vo veciach zmluvných: Tomáš Seriš
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN: SK61 0900 0000 0050 8172 2787
IČO: 50 106 244
DIČ: 2120177136
Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Trenčín
Číslo zápisu: 32429/R
Tel.: 0907 243 144
e-mail: todatrade@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 09. 08. 2022 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**FŠ Záblatie – šatne, pitná voda, kanalizácia**“ a to v rozsahu výkazu-výmer, pričom jednotlivé položky výkazu-výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii vypracovanej oprávnenou osobou Ing. Ladislavom Sikorčinom, Sibírska 695/10, Trenčín (ďalej v texte označovaná aj len ako: „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu - podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác „FŠ Záblatie – šatne, pitná voda, kanalizácia“ (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“) (vyhlásenej pod spisovou značkou verejného obstarávania MSÚTN-UP-VO/2022/38464/2022/FoL). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 10. 08.2022.

Zhotovenie diela spočíva predovšetkým v novostavbe šatní a sociálnych zariadení v Športovom areáli Záblatie. Navrhované šatne a sociálne zariadenia sú jednopodlažné s plochou strechou. Súčasťou je aj zariadenie staveniska. To bude slúžiť na premiestnenie technického vybavenia správcu areálu, ako aj na uskladnenie materiálu a zariadení počas výstavby. Jedná sa o šesť kusov prefabrikovaných jednopodlažných garáží s plochou strechou.

Dňa 16.03.2023 bol k Zmluve uzatvorený Dodatok č. 1, ktorý obsahoval navyše práce súvisiace najmä s vytvorením prípojky pitnej vody k novostavbe šatní a sociálnych zariadení v Športovom areáli Záblatie na základe projektovej dokumentácie s názvom „Športový areál Záblatie prípojka vody“ vypracovanej Ing. Knappom v decembri 2022.

V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ani v Dodatku č. 1, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Tieto práce sú bližšie definované v rozpočte, ktorý je prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 2. Jedná sa o práce súvisiace najmä s vytvorením odkvapového chodníka príslušného k objektu šatní a sociálnych zariadení.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve nasledovne:

čl. III. Predmet dodatku

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ani v Dodatku č. 1, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2. Vykonanie navyše prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyše prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Hodnota navyše prác predstavuje sumu:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>7 348,53 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>sedemtisíc tristoštyridsaťosem eur, päťdesiat tri centov</i>
<i>DPH 20%:</i>	<i>1 469,71 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>jedentisícštyristošesťdesiatdeväť eur, sedemdesiat jeden centov</i>
<i>Cena vrátane DPH:</i>	<i>8 818,24 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>osemtisícosemstoosemnásť eur, dvadsaťštyri centov</i>

čl. IV. Celková cena

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III tohto Dodatku č. 2 o hodnotu vykonaných navyše prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. *Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:*

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>325 364,22 €</i>
<i>Slovom:</i>	<i>tristodvadsaťpäťtisíc tristošesťdesiatštyri eur, dvadsať dva centov</i>

DPH 20%:	65 072,85 €
Slovom	šesťdesiatpäťtisíc sedemdesiatdva eur, osemdesiatpäť centov
Cena s DPH:	390 437,07 €
Slovom:	tristodeväťdesiat tisíc štyristotridsať sedem eur, sedem centov

čl. V.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží dva (2) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa .

V Hornej Súči, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Tomáš Seriš
konateľ TODA Trade, s. r. o.

ROZPOČET Príloha č.1

Stavba: FŠ Záblatie – šatne, pitná voda, kanalizácia

Objednávateľ: Mesto Trenčín, Mierové námestie č.2, TN

Zhotoviteľ: TODA Trade, s.r.o.

Miesto: Trenčín- Záblatie

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	121101111	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	9,100	1,62	14,74	0,000
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	18,200	8,20	149,24	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	5,460	0,90	4,91	0,000
4	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	9,100	1,30	11,83	0,000
5	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	18,200	5,00	91,00	0,000
6	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	337,008	0,40	134,80	0,000
7	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,100	7,51	68,34	0,000
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3-ornica	m3	9,100	1,80	16,38	0,000
9	1712012011	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3-zemina	m3	18,200	1,80	32,76	0,000
10	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	29,120	15,00	436,80	0,000
11	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	91,000	0,50	45,50	0,000

2 Zakladanie

12	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	91,000	0,60	54,60	0,000
----	-----------	--	----	--------	------	-------	-------

4 Vodorovné konštrukcie

13	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	0,648	109,00	70,63	1,565
14	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betónárskej ocele 10505	t	0,065	1 985,00	129,03	0,066
15	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	2,508	27,10	67,97	0,021
16	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,508	8,00	20,06	0,000

5 Komunikácie

17	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	70,000	1,50	105,00	5,667
18	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	70,000	8,20	574,00	25,956
19	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	70,000	16,00	1 120,00	7,840
20	5921952270	Dlažba Low value Premac HAKA 6N bezšpárová, sivá	m2	73,500	9,80	720,30	9,555

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

21	631571003	Násyp okolo objektu- kamenivom	m3	6,300	37,39	235,56	11,573
----	-----------	--------------------------------	----	-------	-------	--------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22	916531112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	80,000	11,70	936,00	6,654
23	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	81,600	2,50	204,00	1,877
24	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,800	110,00	528,00	10,633
25	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,500	4,00	50,00	0,000

99 Presun hmôt HSV

26	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	81,408	6,50	529,15	0,000
----	-----------	--	---	--------	------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

781 Dokončovacie práce a obklady

27	781441018	M+D keramický obklad schodov -vonkajší	m2	5,098	50,00	254,90	0,210
28	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,549	2,11	5,38	0,000

29	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	3,000	29,00	87,00	0,000
30	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	9,000	28,00	252,00	0,000
31	764359411	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	1,000	26,00	26,00	0,000
32	9987642011	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	49,500	2,11	104,45	0,000
33	764359301	Montáž žlabu u pozinkovaného PZ plechu	m	9,000	16,00	144,00	0,000
34	764430840	Montáž oplechovania múrov, altánkov, parapetov	m	9,000	13,80	124,20	0,000

Celkom bez DPH

7 348,53 81,618

Celkom s DPH

8 818.24